
 

 

COMUNE DI MAROPATI 
Provincia di Reggio Calabria 

Codice Fiscale (Partita IVA) 00312730807 - Tel. (0966) 944381 - 945770 – Fax  945175 
sindaco.maropati@asmepec.it 

 
 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 

Prot.  n. 2602                                                           Lì, 4/05/2016 
 
 
 

                                 

ORDINANZA  N.  6/2016 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA AL TRAFFICO 

TRATTO STRADA PROVINCIALE N. 4 RICADENTE NEL TERRITORIO COMUNALE DI MAROPATI 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che le condizioni metereologiche avverse hanno causato uno smottamento 

franoso che ha interessato il tratto comunale della S.P. N. 4 compreso tra il bivio Tritanti 

(innesto S.P. 44) ed il bivio della strada comunale denominata "Fellari"; 

Rilevato che la situazione generatasi compromette la sicurezza del traffico nel tratto  

suddetto; 

Ritenuto opportuno, sentito il Dirigente del settore viabilità della Provincia di Reggio 

Calabria, in via cautelare e al fine della salvaguardia della pubblica incolumità, disporre 

immediatamente la chiusura del tratto interessato della S.P. n. 4 dal Km 15,300  al Km 

16,000, ricadente interamente nel territorio del comune di Maropati; 

Tenuto conto che sì è in presenza di provvedimenti caratterizzati da ragioni di celerità del 

procedimento consistenti, nel caso di specie, nell’urgenza di dare immediata tutela alla 

sicurezza pubblica e privata; 

Visti gli artt. 6 e 7 del nuovo Codice della Strada D. Lgs. 285/1992; 

Visto l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



 

 
 

ORDINA 

1. Per le ragioni di cui in premessa, la chiusura immediata del tratto dalla S..P. n. 4 ricadente 

nel territorio comunale di Maropati, nel tratto compreso dal Km 15,300 al Km 16,000, con 

istituzione del divieto di transito dalla giornata odierna e sino al ripristino della situazione di 

contingenza e pericolo, ai fini della salvaguardia della pubblica incolumità, nelle more della 

messa in sicurezza del predetto tratto stradale.  

2.La contestuale trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura U.T.G. di Reggio 

Calabria ai  fini delle valutazioni di competenza. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia: 

� pubblicata all’Albo pretorio, sul sito istituzionale del Comune di MAROPATI;  

la immediata trasmissione: 

� al Settore viabilità della Provincia di Reggio Calabria per gli adempimenti di 

competenza; 

� all’Ufficio Polizia Locale e all’ufficio Tecnico del Comune di Maropati 

�  al Comando Carabinieri di Feroleto della Chiesa;  

RENDE NOTO 

Che ai trasgressori della presente ordinanza sarà inflitta una sanzione amministrativa 

pecuniaria ai sensi dell’art. 38 e 63 (e successive modifiche art. 32 L. 669/1981) del DPR 

753/80, salvi e non pregiudicati i necessari adempimenti ai sensi dell’art. 650 del codice 

penale. Il presente provvedimento è esecutivo a partire dal giorno della sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio. Le forze dell’Ordine, ciascuno per quanto di competenza, sono incaricate di 

far rispettare la presente ordinanza.  

AVVERTE 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine 

di 60 giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo pretorio comunale o potrà essere 

proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni 

sempre dalla data di pubblicazione della presente all’Albo pretorio comunale. 

 

Firma Autografa sostituita a                   IL SINDACO 
                                                   (Fiorenzo SILVESTRO) 

                                                                                                          Firma Autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                 Ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93 

 


